Приложение к постановлению
администрации города Ессентуки
Ставропольского края
от 25.05.2018  № 643

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ г. Ессентуки № ________

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на  земельном участке кадастровый номер 26:30:130201:1,
адрес: Ставропольский край,  город  Ессентуки,  район железнодорожного
переезда Белый Уголь

Рассмотрев материалы, представленные оргкомитетом по подготовке и

проведению публичных слушаний по заявлению Алениной Галины

Дмитриевны  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на  земельном участке кадастровый номер

26:30:130201:1, адрес: Ставропольский край,  город  Ессентуки,  район

железнодорожного переезда Белый Уголь, в части сокращения минимальных

отступов и увеличения процента застройки, руководствуясь статьей 40

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края,

Правилами землепользования и застройки города Ессентуки, утвержденными

решением Совета города Ессентуки от 09.11.2006 № 114 (с изменениями,

утвержденными решением Думы города Ессентуки от 28.03.2018 № 30),

учитывая результаты публичных слушаний от 08.06.2018, администрация

города Ессентуки

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на земельном участке кадастровый номер 26:30:130201:1,

адрес: Ставропольский край, город Ессентуки, район железнодорожного

переезда Белый Уголь, в целях реконструкции торгового павильона под

магазин, с учетом соблюдения требований технических регламентов:

1.1.Сократить минимальный отступ от красной линии застройки до 0 м;

1.2. Сократить минимальный отступ от границ со смежным земельным

участком кадастровый номер 26:30:130201:79 до 0 м;

1.3. Увеличить максимальный процент застройки земельного участка до

100 %.

2. Опубликовать настоящее постановление в течение 10 дней со дня его

подписания в городской общественно-политической газете «Ессентукская

Панорама», назначив ответственным за опубликование управление

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

(Рудобаба С.А.).

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (Шелевей М.К.)

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Хуртаева С.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                 С.В.Хуртаев

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ессентуки             А.Н.Легецкий

AAMI,IHI,IC T pAIIU^fl f O p OAA E C C E HTyKI{
CranporroJrbcKoro Kpaq

IIOCTAHOBJIEHI4E

r. Ecceuryrz !$ 6r.:z

O H€tsHaqeHLIIa ry6ruvnrx cryuranufi rro [poeKTy rrocraHoBrreHufl,
aAMI{HtIcrparJulr ropb4a Eccenryxz (O [peAocraeleHraz p€BperueHrd.rr Ha

rrpeAenbHbrx [apaMeTpoB eJrbcTBa,
beKToB KanLrTaJrbHgfo cTpor4 ylracTKe
ep 26:30:130201:1, a4pbc: ropoA
)KeJIe3HOAOpOXHO|O nepee3A

PaccvorpeB rII4cbMeHHoe 3a.aBJleHpre AneuzHofi fanzHrr [naurprleBHbr o
IIpeAOCTaBJIeHI{I4 pa3peIXeHI4t Ha OTKJrOHeHkre OT rrpeAenbHbrx napaMeTpoB
pa3pelxeHHoro crpol4TenbcrBa, peKoHcrpyKrlr{r4 o6rerros Karrr{TaJrbHoro
crpol{renbarBa Ha 3eMeirbHoM yrracrKe ra4acrpoerrfi HoMep 26:30.^1302011,
aApec: Cranponorucrzft xpafi, ropoA EcceHryxr,r, pafion )Kene3HoAopo)KHoro
rlepee3Aa Eensrfi Yrolt, B rlacrn coKparrleHr4f, Mr'rHI4MaJrbHbrx orcrynoB vr

yBerllqeHll.f, npoIIeHTa sacrpofirr,r, npaBoycraHaBJrkrBaroulue AoKyMeHTbr Ha
3eMeJIbHbIft yvacror z o6rerr HeABLDIflrMocrrzr, [poeKTHbre rrpeAno]r(eHr,rr ro
peKoHcrpyKIII{LI ToproBoro rraBraJrboHa noA vrara3trH) pyKoBoAcrByf,cb crameft 40
lpalocrpolrreJrbHoro KoAeKca Poccraficrofi (DeAepa\vrL (De4epanrHbrM 3aKoHoM or
06.10.2003 J\lb 131-@3 (06 o6rqru< npl4Hrlr4nax opraHr{3arlr4r{ MecrHoro
caMoyrlpaBJleHkrfl. B Poccuficr<oft @e4epaqzn>, Ycranorra MyHr,rqunanbHoro
o6pasonanurl ropoAcKoro oKpyra ropoA-xypopr EcceHTyKr,r CranpouoirbcKoro rlpffi,
flonoxeHrzeu o6 opraHuBaIII4I4 14 rlpoBeAeHr4r,r uy6lr.rHrrx crryruauufi B

MyHr4uznaJrbHoM o6paeonaHurn ropoAc oKpyre ropoA-rrypopr EcceHryxra,
yrBepxqeHHbrM perxeHueM Coeera ropoAa EcceHryxu or 10.07.2006 J',lb 78,
llpaeulaul4 3eMJrerroJIb3oBaHI{rI z sacTpofiKr4 rcpoAa EccenryKr{, yrBep4qeHHbrMrz

Cosera ropoAa EcceHryxrz or 09.1 I .2006 J\b II4 (c r.r3MeHeHr{flv.vr,

yrBep)KAeHHbrMrr perueHr{en ,{yuu ropoAa Eccenryxrr or 28.03.2018 J\lb 30), c
yrreroM co6nroAenux rpe6osarfuir, TexHur{ecKux perJraMeHToB, aAMraHrzcrpar\va

rl

ropoAa EcceHryxu

IIOCTAHOBJI-flET:

1. HagHaqurs ny6lrauHrre cJryrrraHllfl rlo npoeKTy uocraHoBJIeHI4-u

aAMr,rH?IcTpaI\uv ropoAa Ecceuryxu (O [peAocTaBJIeHLII4 p€BpelxeHus Ha

OTKJTOHeHUe oT npeAenbHbrx napaMeTpoB pzBpeIrreHHoIO CTpOI4TenbCTBa'

peKoHcrpyKrlr4r{ o6rercros Karrr{TaJrbHoro crpol{TellbcrBa Ha 3eMeJIbHoM yr{acrKe

KaAacrpoBblfi HoMep 26:30:130201 :1, aApec: CraepolonbcKzfi xpafi, ropoA

EcceHryxra, pafion )r(eJre3HoAopolluoro rlepee3Aa Eenrrfi Yrolr>>, corJlacHo

npun oxeuraro (4ane e-uy6nuqHbre cnyuraHllt, rrp o eKT Iro cr aHo Bne HIar).

2. Onpe4eJrrrrb 1arg BpeM{ r4 Mecro rlpoBeAeHuxrry6nuqHblx cJIyIuaHVfi: 08

HloH5r 2018 roAa B 15 qacoe 00 naranyr B noMeule.HvrLr ynpaBneHufl. apxvrreKrypbl 14

fpaAocTpouTeJlbcTBa aAMI4HI,IcTpaI\I4u ropo4a EcceHryr<u 1ro aApecy:

Ctu"pottonbcKl4fi rpafi, ropoA EcceHryr<v, ynuIJaBoxsartrHa.l' AoM J\lb I 6.

HaIIaJIbHI{K ynpaBneHl4fl apxl{TeKTypbl pr

fpaAocTpol{TeJIbcTBa aAMI4HI4CTpALTU fopoAa

Eccenryru, [peAceAareJlb opl'KoMrrrera

rnaeHrrft crequaJlllcr yrrpaBlrerl'nfl' apxllTeKrypbl I4

rpaAocTporITeJIbcTBa aAMrIHI4CTpar\Vrr4 fopoAa

EcceuryrI4, ceKperapb oprKoMlIrera

t{reHu oprKoMl4Tera:

3aMecrI4TeJIb HaTIaJIbHLIKa-HaeHrrfi apxllTeKTop

ynp aBneH vfl, apxvrTeKrypbl I,1 lpaAo crpol4reJlbcrBa

aAMlrHI4 cr p arr4vr ropoAa E c c e Hryxra

3AMCCTI4TEJIb

MyHr4rIUraJIbHOfi

Eccenryru

[peAceAaTeJI.[ KOMI'ITeTa I]o

co6creeHHocrl{ fopoAa

H AII AIbHLI K YNP ABN EIlVIfl. 3 KOH OMI4I{C C KO fO P A3BI4^TIdfl

rr roproBn v aqMr4nucrp aIrI4 lI ropoAa E c c e Hry xn

4. B TeqeHue 10 AHefi co AH.rr rroAnr4caHHr HaQTotIqeIo [ocTaHoBlreHr4fl

ony6nurona6 efo yr [poeKT rrocraHoBJleHufl B ropo4cxoft o6ulecrseHHo-

rolr4Tprqecrofi ra3ere <EcceHryKcKa-s llanopaua)), Ha3HarrLIB orBercrBeHHbIM 3a

OTIYoJILIKOBaHUe yIIpaBIIeHI,IeapXuTeKTypbIvIIpaAocTpouTeJIbcTBa

3. Vrnep4urs oprKoMr4Ter rro rroAloroBKe kr [poBeAeuulo uybluunrx
cnylraHLIft n cne4yloqeM cocraBe:

Pygo6a6a Cepreft
Arercceesu.r

gaurrrrHna Onrra
EnrenresHa

Kronr6arcos HuKora[
Cepreeeuu

Cae.reHKo ,{nrurpvfi
Cepreenuu

[Iranynrzu Hurorrafr
CepreenHu

aAMr4HLIcr p arJvrv fop oAa E c c e nryrcra (Pyao 6 a6 a C' A. ).

5. OrAeny rto opraHlr3arllroHHbrM Lr KaApoBbIM BorlpocaM aAMl,IHlacrpar\ur4

ropoAa EcceHryr<u (Jlereqrufi A.H.) pasuecrr4rb Hacro.rqee rocraHoBJIeHLIe u
rrpoeKT rrocraHoBIreHus. Ha oQraqnarbHoM cafire aAMIaHI4crpa\w ropoAa

EcceHryrcu Ayr,nrr fopoAa Eccenryru r,rHQopnaaquoHHo-

TeJreKoMMyHuKarIuoHHofi cerll <I4HrepHer>>.

6. O6qeMy orAeJry aAMrrHlrcrpaqun ropola Eccenryrv (Illenenefi M.K.)
AOBeCTI4 AO CBeAeHI/'fl.3AvIHTepeCOBaHHbIX nLTII HaCTOSIqee IOCTaHOBJIeHLIe.

7. KoHrpoJrb 3a BbrrroJrHeHr{eM Hacrorrrlero uocraHoBJIeHI{rI Bo3Jro)KtITb Ha

rrepBoro 3aMecrlrreJrr rJraBbr a,qMlrHlrcrparJvru rcpoAa EcceHryru Xypraeea C.B.

8. Hacrosulee nocraHoBJreHue Bcrylaer B cr4ny co AH.l ero ouy6nkrKoBaHnfl.

I4cuomrsrouzfi o6.ssaHuo crz
ftasrr ropoAa Eccenryru C.B.Xypraee

fl

Ir